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ABSTRACT
Aim: This study aimed to investigate postgraduate theses evaluating the 
use of simulation in nursing education in Turkey. 

Method: Study population consisted studies which were review in the 
databases “National Thesis Center of the Council of Higher Education” 
using the keywords “simulation”, “standardized patient”, “simulator”, 
and “scenario”. In the review, master’s theses and doctoral dissertations 
without a date range and evaluating the use of simulation in nursing 
education were chosen. Ten master’s theses and eighteen doctoral 
dissertations meeting the criteria of the research were included in the 
sample. In the analysis of the data, the type of the thesis, year, aim, 
department, characteristics and sample size, data collection tools and 
method, and results were summarized.

Results: The number of postgraduate theses using simulation in nursing 
education increased rapidly (92.9%) in the last five years. In addition, 
it was determined that postgraduate theses were mostly carried out in 
fundamental nursing (50.0%) and obstetrics and gynecology nursing 
departments (21.4%); more than half of them were experimental/
quasi-experimental study designs (64.3%), the samples of most studies 
comprised nursing students (85.7%), and mostly (35.7%) examined the 
effects of simulation on cognitive (knowledge), affective (attitudes and 
behaviors), and psychomotor (skills) domains of learning.

Conclusion: The use of simulation in nursing education increased 
in the last five years but not at a sufficient level. In this context, it is 
recommended that more randomized controlled intervention studies 
should be conducted to disseminate of simulation-based education and 
to provide evidence.
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ÖZ
Amaç: Bu çalışma, Türkiye’de hemşirelik eğitiminde simülasyonun 
kullanımını değerlendiren lisansüstü tezlerin incelenmesi amacıyla 
yapılmıştır.

Yöntem: Çalışmanın evrenini Nisan-Mayıs 2019 tarihlerinde 
“simülasyon”, “standart hasta”, “simülatör” ve “senaryo” anahtar sözcükleri 
kullanılarak “Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi” veri tabanında 
taranan çalışmalar oluşturmuştur. İncelemede tarih aralığı verilmeden 
hemşirelik anabilim dallarında yapılan ve simülasyonun kullanımını 
değerlendiren yüksek lisans ve doktora tezlerinin tümü seçilmiştir. Bu 
tezlerden araştırma kriterlerini karşılayan 18 doktora ve 10 yüksek lisans 
tezi çalışma kapsamına alınmıştır. Verilerin analizinde tezlerin türü, yılı, 
amacı, alanı, örneklem özellikleri ve büyüklüğü, veri toplama araçları ve 
yöntemi ve sonuçları özetlenmiştir. 

Bulgular: Hemşirelik eğitiminde simülasyonun kullanıldığı lisansüstü 
tezlerin sayısının son 5 yılda hızla arttığı (%92.9) görülmüştür. 
Ayrıca, lisansüstü tezlerin çoğunlukla hemşirelik esasları (%50.0) ve 
doğum ve kadın hastalıkları hemşireliği (%21.4) anabilim dallarında 
yürütüldüğü, yarıdan fazlasının (%64.3) deneysel/yarı deneysel tasarımlı 
çalışma olduğu, çoğunluğunun (%85.7) örneklem grubunu hemşirelik 
öğrencilerinin oluşturduğu ve simülasyonun çoğunlukla (%35.7) “bilişsel 
(bilgi), duyuşsal (tutum ve davranışlar) ve psikomotor (beceri)” öğrenme 
alanlarına etkisinin birlikte incelendiği belirlenmiştir. 

Sonuç: Simülasyonun hemşirelik eğitiminde kullanımı son 5 yılda yaygın 
olmakla birlikte, yeterli düzeyde değildir. Bu kapsamda, simülasyona 
dayalı eğitimin yaygınlaştırılması ve kanıt sağlanması amacıyla daha fazla 
randomize kontrollü müdahale çalışmaların yapılması önerilmektedir.

Anahtar kelimeler: Hemşirelik, hemşirelik eğitimi, simülasyon, tez. 
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Üzerine Bir İnceleme 

H emşirelik eğitiminde klinik uygulama alanlarının 
yetersizliği ve sağlık hizmetlerinin sunumunda 
giderek artan karmaşa, eğitimde yenilikçi yöntemlerin 

kullanımını gerektirmektedir.(1,2) Bununla birlikte, sınırlılıkları 
olan klinik uygulamalar ve teorik dersler öğrencileri klinik 
alanların karmaşıklığına hazırlamada yetersiz kalmaktadır.(1,3,4) 
Günümüzde bu gereksinimlerin karşılanması ve nitelikli 
hemşirelerin yetiştirilmesine yönelik interaktif ve uygulamaya 
dayalı eğitim yöntemleri geliştirilmektedir. Yenilikçi eğitim 
yöntemleri arasında yer alan simülasyon hemşirelik eğitiminde 
son yıllarda yaygın biçimde kullanılmaya başlanmıştır.(4-7)      

Simülasyon, klinik uygulamaları taklit eden aktivitelerdir.(1) 
Havacılık, ulaştırma, uzay araştırmaları ve nükleer enerji 
endüstrisi gibi alanlarda simülasyon yaygın olarak 
kullanılmaktadır.(8,9) Hemşirelik eğitiminde simülasyonların 
temelini ise anatomik modellerin kullanımı oluşturmaktadır.(9) 

Günümüzde teknolojik gelişmelerle birlikte simülasyonların 
aslına uygunluk ve gerçeklik düzeyi artış göstermektedir.(9,10) 
Hemşirelik eğitimi programlarında; düşük gerçekli modeller 
(parça görev öğreticileri), bilgisayar destekli simülatörler, sanal 
gerçeklik, dokunmatik sistemler, standart hasta (SH) ve 
bütünleşik simülatörler (yüksek gerçekli simülatör, orta 
gerçekli simülatör) olmak üzere çeşitli simülasyonlar 
kullanılmaktadır.(4,10,11) Simülasyon yöntemleri; hemşirelik 
öğrencilerini ve yeni mezun hemşireleri öğrenme sürecine aktif 
şekilde dâhil ederek güvenli bir ortamda hastaya zarar 
vermeksizin klinik becerilerin tekrarlı uygulanmasına, 
eksikliklerin hastaya ulaşmadan düzeltilebilmesine, klinik 
alanlarda yaygın görülmeyen ya da riskli olguların 
deneyimlenmesine, klinik karar verme ve sorun çözme gibi 
becerilerin kazanılmasına katkı sağlamaktadır.(12) 

Ülkemizde son yıllarda hemşirelik eğitiminde simülasyon 
yöntemlerinin kullanımına ilişkin araştırmalar hızla artış 
göstermektedir. Yapılan araştırmalar, hemşirelik eğitiminde 
simülasyonun etkin bir öğrenme yöntemi olarak 
kullanılabilirliğinin değerlendirilmesinde önem taşımaktadır. 
Bunun yanında, çalışmaların incelenerek sonuçların ortaya 
çıkarılması ve değerlendirilmesinin gereksinimlerin 
tanımlanmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bu doğrultuda bu literatür araştırması, ülkemizde hemşirelik 
eğitiminde simülasyon yönteminin kullanılmasına yönelik 
yapılan lisansüstü tezlerin incelenmesi, sonuçlarının analiz 
edilmesi ve araştırmacılara somut veriler sunulması amacıyla 
yapılmıştır.

Yöntem

Bu tanımlayıcı tipteki çalışmada, simülasyon ile ilgili yapılan 
lisansüstü tezleri belirlemek için Yükseköğretim Kurulu (YÖK) 
Ulusal Tez Merkezi veri tabanı taranmıştır. Literatür taraması 
Şubat-Mart 2018 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş ve Nisan-
Mayıs 2019 tarihleri arasında güncellenmiştir. Tarama 
yapılırken “simülasyon” “standart hasta”, “simülatör” ve 
“senaryo” anahtar sözcükleri kullanılmıştır. Araştırma tasarımı 

ve tarih aralığı açısından bir sınır konulmamıştır. Ulaşılan tezler 
değerlendirilerek 1.778 tezden ilgili olmayan 1.750 tez kapsam 
dışı bırakılmıştır. Sistemde yer alan ve hemşirelik anabilim 
dallarında yapılmış toplam 28 yüksek lisans ve doktora tezi 
çalışma kapsamına alınmıştır. Araştırmaya alınan tezlerin 18’i 
doktora ve 10’u yüksek lisans tezi olup doktora tezlerinden 
5’ine, yüksek lisans tezlerinin 2’sine özet olarak ulaşılmıştır. 
Yüksek lisans ve doktora tezleri kronolojik sırayla incelenmiştir. 
Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistikler (sayı ve yüzde) 
kullanılmıştır. Araştırmacılar tarafında verilerin özetlenmesi 
için standart bir veri özetleme formu geliştirilmiş ve veriler 
buna göre değerlendirilmiştir. Veri özetleme formunun 
içeriğinde çalışmaya alınan lisansüstü tezlerin türü, yılı, amacı, 
alanı, örneklem özellikleri-büyüklüğü, veri toplama araçları, 
yöntemi ve sonuçlar yer almaktadır.

Araştırmanın Etik Yönü

Çalışmada, incelenen lisansüstü tezlerin tümünün yazarları 
tarafından YÖK Ulusal Tez Merkezi veri giriş formu ile 
ulaşılabilir olmasının onaylanması nedeniyle Etik Kurul izni 
alınmasına gerek bulunmamaktadır. 

Bulgular

Bu çalışmaya dâhil edilen 28 tezde toplam 2.361 katılımcı yer 
almaktadır. Çalışmaların %64.3’ünün doktora tezi (n=18) ve 
%35.7’sinin ise yüksek lisans tezi (n=10) olduğu belirlenmiştir. 
Lisansüstü tezlerin yazarı, türü, yılı, amacı, tipi, veri toplama 
araçları, örneklem özellikleri ve büyüklüğü ve sonuçları Tablo 
1’de özetlenmiştir.(13-40)

Simülasyon ile ilgili ilk tez çalışması 2012 yılında yayınlanmıştır. 
Bunun yanında, çalışmaların çoğunluğunun 2017 (%25.0) ve 
2018 (%46.4) yılında tamamlandığı ve son 5 yılda hemşirelik 
alanında simülasyon konusunda yayınlanan tez oranının 
%96.2’ye yükseldiği belirlenmiştir.

Yapılan çalışmaların %64.3’ünün (n=18) deneysel/yarı 
deneysel, %10.7’sinin (n=3) yarı deneysel ve niteliksel, 
%10.7’sinin (n=3) deneysel ve niteliksel (karma yöntem), 
%7.1’inin (n=2) metodolojik ve yarı deneysel/deneysel ve 
%7.1’inin (n=2) tanımlayıcı tipte olduğu belirlenmiştir. Ayrıca 
yalnızca niteliksel yöntemle yapılmış çalışmaya ise 
rastlanmamıştır. 

Yürütülen lisansüstü çalışmaların örneklem grubunun çoğun-
luğunun %85.7 (n=24) yalnızca hemşirelik öğrencilerinden o-
luştuğu, yalnızca ikisinin klinikte çalışan hemşireleri, birinin 
öğretim elemanı ve hemşirelik öğrencilerini ve bir diğerinin ise 
sağlık bilimleri ve tıp fakültesi öğrencilerini (disiplinlerarası) 
kapsadığı görülmüştür. 

Yapılan çalışmalarda, simülasyonun öğrenme alanlarına etkisi 
incelendiğinde, en fazla oran ile %35.7 (n=10) bilişsel (bilgi), 
duyuşsal (tutum ve davranışlar) psikomotor (beceri) öğrenme 
alanlarına etkisi birlikte değerlendirilmiş olup, bunu %17.9 
oran ile (n=5) bilişsel ve duyuşsal ve %17.9 ile (n=5) duyuşsal 
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alana etkinin incelenmesi izlemiştir.

Çalışmalar kullanılan veri toplama araçları yönünden 
incelendiğinde, %71.4’ünde (n=20) araştırmacı tarafından 
geliştirilen (bilişsel-psikomotor beceri düzeyini ölçen) formlar 
ve ölçeğin birlikte kullanıldığı belirlenmiştir. Yalnızca ölçek 
kullanma oranı ise %10.7’dir (n=3). Yapılan çalışmalarda 
kullanılan simülasyon tipi incelendiğinde, %28.6’sında (n=8) 
yüksek gerçekli simülasyon (YGS), %25.0’ında (n=7) SH, 
%7.1’inde (n=2) YGS ve SH, %7.1’inde (n=2) hibrit simülasyon 
(HS), %7.1’inde (n=2) bilgisayar destekli simülasyon (BDS), 
%7.1’inde (n=2) düşük gerçekli simülasyon (DGS), %7.1’inde 
(n=2) YGS ve HS, %3.6’sında (n=1) BDS ve HS, %3.6’sında 
(n=1) BDS ve DGS ve %3.6’sında (n=1) DGS ve HS birlikte 
kullanılmıştır. 

Çalışmaların yapıldığı anabilim dalları incelendiğinde, 
%50.0’ının (n=14) hemşirelik esasları, %21.4’ünün (n=6) 
doğum ve kadın hastalıkları hemşireliği, %14.3’ünün (n=4) 
cerrahi hastalıkları hemşireliği, %7.1’inin (n=2) psikiyatri 
hemşireliği, %3.6’sının (n=1) halk sağlığı hemşireliği, 
%3.6’sının ise (n=1) acil tıp hemşireliği ana bilim dalında 
yürütüldüğü görülmektedir.

Tartışma

Ülkemizde hemşirelik alanında simülasyon konusunda yapılan 
28 lisansüstü tez çalışmasının incelenmesi sonucunda, ilk lisan-
süstü tez çalışmasının 2012 yılında web tabanlı BDS ile yürü-
tüldüğü ve çalışmaların yarısından fazlasının (%64.3) doktora 
tezi olduğu görülmektedir. 2015 yılıyla birlikte YGS’lerin etkin-
liğinin değerlendirildiği lisansüstü tez çalışmalarının yayınlan-
maya başlandığı ve özellikle tamamlanan tez çalışmalarının son 
5 yılda hızlı biçimde artış gösterdiği belirlenmiştir. Ülkemizde 
özellikle 2014 yılı itibari ile hemşirelik eğitimi veren üniversi-
telerde simülasyon laboratuvarlarının kurulmasının hız kazan-
ması ile hemşirelik eğitiminde simülasyon yöntemlerinin etkin-
liğini değerlendiren lisansüstü çalışmaların sayıca artış göster-
diği düşünülmektedir. Uluslararası düzeyde değerlendirdiği-
mizde 1990’ların sonu ve 2000’li yıllarda hemşirelik eğitiminde 
yüksek gerçeklikli simülatörler kullanılmaya başlanmıştır.(9) 

Günümüzde ise Amerika Birleşik Devletleri ya da Avrupa ülke-
lerinde hemşirelik okullarının çoğunda simülasyonlar hemşire-
lik programlarına entegre edilerek hemşirelik eğitiminde yer 
almaktadır. Bu açıdan değerlendirdiğimizde, bu sonuçlar bize 
uluslararası düzeyde hemşirelik eğitimindeki yenilikleri tarihsel 
yönden geriden izlediğimizi göstermektedir. Ülkemizdeki bu 
durumun simülasyon laboratuvarlarının kurulmasının önemli 
bir bütçe gerektirmesi ve alanda yetişmiş öğretim üyesi sayısı-
nın yetersizliğinden kaynaklandığı düşünülmektedir.(41,42) 

Lisansüstü tez çalışmaları tipleri açısından değerlendirildiğin-
de, deneysel/yarı deneysel çalışmaların daha fazla oranda 
(%64.3) olduğu ve bu oranı (%10.7) deneysel ve niteliksel ça-
lışmaların izlediği görülmektedir. Bunun yanında, yalnızca ni-
teliksel tasarımlı bir çalışmanın yürütülmemesi ve karma yön-
tem çalışmaların oranının ise %10.7 (n=3) ile sınırlı olması 

dikkat çekici bulgudur. Karma yöntem, nitel ve nicel verilerin 
tek bir araştırmada toplanması, analiz edilmesi ve birlikte kul-
lanılmasına odaklanmaktadır. Karma yöntem araştırmalarda 
nitel ve nicel yöntemlerin birlikte kullanımı, araştırma sorunu-
nun her bir yöntemin tek başına yapacağından daha iyi anlaşıl-
masına katkı sağlamaktadır.(43) Bu kapsamda, karma yöntem 
çalışmaların oranının az olması simülasyon çalışmalarında yo-
ğunlaşılması gereken alanları göstermesi açısından önemlidir.

Örnekleme alınan grupların çoğunluğunu hemşirelik 
öğrencileri (%85.7) oluşturmakta olup, bunu (%7.1) klinikte 
çalışan hemşireler izlemektedir. Simülasyonlar mezuniyet 
öncesi, yeni mezun ve mezuniyet sonrası eğitimlerde yaygın 
biçimde kullanılabilmektedir.(1-3) Çalışmalarda örneklem olarak 
öğrencilerin tercih edilmesinin simülasyona dayalı eğitimlerin 
mezuniyet sonrası eğitimlerde henüz yaygınlaşmamış olmasına 
bağlı olabileceği düşünülmektedir. Ayrıca lisansüstü tez 
çalışmalarında hemşirelik öğrencilerinin çoğunlukla örneklem 
grubu olarak tercih edilmesi, mezuniyet öncesi eğitimlerde 
simülasyon yöntemlerinin etkinliğinin değerlendirilerek 
gereksinimlerin belirlenmesi açısından önem taşımaktadır. Bu 
kapsamda mezuniyet öncesi hemşirelik eğitim müfredatına 
simülasyonun entegre edilmesinin hızlanması ve mezuniyet 
sonrası eğitimlere de katkı sağlanması beklenmektedir. 

Yapılan çalışmalarda, simülasyonun öğrenme alanlarına etkisi 
incelendiğinde çalışmaların çoğunluğunda (%35.7) bilişsel, 
duyuşsal ve psikomotor alana etkinin birlikte değerlendirildiği 
belirlenmiştir. Hemşirelik öğrencilerinin temel yeterlilikleri; 
bilişsel (bilgi), duyuşsal (tutum ve davranışlar) ve psikomotor 
(beceriler) öğrenme alanlarını kapsamaktadır.(7) Bu kapsamda, 
hemşirelik eğitimlerinde yenilikçi yöntemlerin etkinliğinin 
değerlendirilmesine yönelik bu üç alana olan etkinin çoğunlukla 
birlikte incelenmesi beklenen bir sonuçtur. Bunun yanında, 
yürütülen tez çalışmalarının amacına göre değerlendirilen alan 
değişiklik gösterebilmektedir. 

Çalışmalar kullanılan veri toplama araçları yönünden incelen-
diğinde %71.4’ünde (n=20) araştırmacı tarafından geliştirilen 
(bilişsel-psikomotor beceri düzeyini ölçen) formlar ve ölçeğin 
birlikte kullanıldığı belirlenmiştir. Yalnızca ölçek kullanma ora-
nı ise %10.7’dir (n=3). Araştırmacılar tarafından geliştirilen 
formların çoğunluğunun kapsam geçerliliğinin yapıldığı geçer-
lilik ve güvenirliliğin ise sınırlı sayıda çalışmada yapıldığı görül-
mektedir. Bu durum geliştirilen formların diğer araştırmacılar 
tarafından kullanılabilirliğini ve genellenebilirliğini sınırlandır-
maktadır. Bu açıdan araştırmalarda geçerlilik-güvenirliliği ya-
pılmış formlar ya da ölçeklerin daha fazla kullanılmasının çalış-
maların niteliğinin artırılmasına katkı sağlayacağı düşünülmek-
tedir.

Çalışmalar, kullanılan simülasyon tipi yönünden incelendiğinde, 
çoğunluğunda (%28.6) SH- (%25.0) YGS’nin kullanılması ve 
(%14.3) HS ile diğer yöntemlerin etkinliğinin karşılaştırılarak 
kullanılması dikkat çekici bir bulgudur. Hemşirelik eğitiminde 
YGS sofistike bilgisayarlı simülatörler aracılığı ile senaryolar 
eşliğinde çoğunlukla riskli ya da sık karşılaşılmayan klinik 
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olayların öğretilmesi ve eleştirel düşünme, klinik karar verme 
gibi becerilerin geliştirilmesinde yaygın olarak kullanılan 
simülasyon tipidir.(3) SH senaryolar ya da klinik semptomları 
resmetmek için eğitilmiş bireyler olup, çoğunlukla fizik 
muayene, öykü alma ve iletişim becerilerinin geliştirilmesinde 
kullanılmaktadır. HS ise SH ile birlikte diğer destekleyici 
yöntemlerin bir arada kullanıldığı simülasyon yöntemidir.(44) 

Ülkemizde özellikle 2014 yılından itibaren hemşirelik 
simülasyon laboratuvarlarının kurulmasının hızlanması ile 
YGS’nin etkinliği ya da bilişsel, duyuşsal, psikomotor becerilere 
etkisinin değerlendirildiği tez sayısının da artış gösterdiği 
düşünülmektedir.

Çalışmalar yürütülen anabilim dalları yönünden incelendiğin-
de, çoğunluğunun (%50.0) hemşirelik esasları ve (%21.4) do-
ğum ve kadın hastalıkları hemşireliği anabilim dallarında yapıl-
dığı ve bu oranı (%14.3) cerrahi hastalıkları hemşireliği, (%7.1) 
ve psikiyatri hemşireliği anabilim dallarının izlediği görülmüş-
tür. İç hastalıkları hemşireliği, çocuk sağlığı ve hastalıkları hem-
şireliği gibi diğer hemşirelik alanlarında ise henüz bir tez çalış-
ması yayınlanmamıştır. Son yıllarda tıp eğitiminde daha sıklık-
la kullanılmakla birlikte, YGS, ülkemizde hemşirelik eğitiminde 
nispeten yeni kullanılmaya başlayan bir öğretim yöntemidir.(41) 
Simülasyona dayalı eğitimler, eğitim ortamının kurulmasına 
yönelik düzenlemeler ve eğitim araçları gerektirdiğinden yük-
sek maliyetli ve planlama-uygulama süreci açısından zaman alı-
cıdır.(42) Bununla birlikte, simülasyonun eğitim ve öğretim stra-
tejisi olarak etkin kullanılabilmesi ve bu alanda çalışma yürütü-
lebilmesi için alana ilişkin uzmanlık ve ilgili kurslara-eğitimlere 
katılım gibi yeterlilik kazanmayı gerektirmektedir. Bu neden-
lerden dolayı ilgili anabilim dallarında henüz bir çalışma yapıl-
mamış olabileceği düşünülmektedir.

Araştırmanın Sınırlılıkları

Üniversitelerin diğer anabilim dallarında yapılmış olan tezlerin 
değil, yalnızca hemşirelik anabilim dalında yapılmış olan 
tezlerin çalışma kapsamına alınması ve taramanın yalnızca YÖK 
Ulusal Tez Merkezi üzerinden yapılması bu araştırmanın 
sınırlılıklarındandır.

Sonuç 

Hemşirelik alanında simülasyona yönelik yapılan lisansüstü tez 
çalışmalarının incelenmesi sonucunda, tezlerin daha çok 
doktora tezi olarak çalışıldığı ve bu alanda yapılan toplam tez 
sayısının son 5 yılda önemli düzeyde artış gösterdiği, deneysel/
yarı deneysel çalışmaların çoğunlukla tercih edildiği, tezlerin 
büyük çoğunluğunda hemşirelik öğrencilerinin çalışmaya dâhil 
edildiği, disiplinler arası simülasyonun yalnızca bir tezde 
çalışıldığı, hemşirelik esasları, doğum ve kadın hastalıkları 
hemşireliği ve cerrahi hastalıkları hemşireliği anabilim 
dallarında daha çok çalışma yapıldığı ve çoğunlukla YGS ve SH 
simülasyon yönteminin etkinliğinin çalışıldığı belirlenmiştir. 

Bu sonuçlara dayanılarak lisansüstü tezlerde randomize 
kontrollü müdahale çalışmaları ile birlikte karma yöntem 

çalışmalarına ağırlık verilmesi, yapılacak olan yeni çalışmaların 
örnekleminin disiplinlerarası ve mezun hemşireleri de 
kapsaması, birden çok gruplu örneklemlerde farklı simülasyon 
yöntemlerinin de etkinliğinin değerlendirilmesi, tez 
çalışmalarının yayınlanmadığı diğer anabilim dallarında da 
tezlerin yürütülmesi, ulusal düzeyde daha geniş temsil yeteneği 
olan örneklem gruplarıyla çalışılması ve hemşirelik eğitimin 
niteliğinin artırılması ve müfredata entegrasyon çalışmalarının 
yapılmasına yönelik daha fazla kanıt sağlanması önerilmektedir. 
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Tablo 1. Lisansüstü Tez Çalışmalarının Yöntemine İlişkin Özellikler

Y
az

ar
/

Y
ıl  Amaç Çalışmanın 

Tipi  Veri Toplama Araçları Örneklem Sonuç

D
u

rm
az

 A
. 2

01
2(

13
) 

D
o

kt
o

ra
 T

ez
i

Ameliyat öncesi ve 
sonrası bakım yöne-
timi öğrenilmesinde 
BDS’nin bilgi, beceri 
ve klinik karar verme 
üzerine etkisi

Metodolojik 
ve randomi-
ze kontrollü 
müdahale 
çalışması, 
niteliksel

Bilişsel düzey değerlendirme 
testi, Mesleksel laboratuvar 
değerlendirmesi, Hemşirelikte 
klinik karar verme ölçeği

n=82 hemşirelik 
öğrencisi

BDS’nin uygulamalı derin solu-
num ve öksürme egzersiz eğitimi 
ve klinik karar verme becerisini 
etkilemediği, ameliyattan gelen 
hastanın kliniğe kabul edilmesi 
beceri düzeyini ise geliştirdiği be-
lirlenmiştir. 
Temalar; öğrenme-bilgi, uygulama, 
engeller, ilgi çekicilik ve öneriler
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ar
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o
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u
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01
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14

) 
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i

SH’nin psikomotor 
beceri geliştirme 
sürecine etkisi

Yarı deneysel Laboratuvar çalışması değer-
lendirme formu, Performans 
gözlem formları, SH-öğrenci 
görüşme değerlendirme 
formu, Gerçek ortamdaki ilk 
uygulamaya ilişkin değerlendir-
me formu

n=87 hemşirelik 
öğrencisi

SH’nin arteriyel kan basıncı ölçü-
mü becerisini geliştirdiği, subkutan 
enjeksiyon uygulama becerisini ise 
etkilemediği belirlenmiştir. Öğren-
cilerin yönteme yönelik olumlu 
görüşlerinin olduğu ve SH’nin ra-
hat ve güvende hissetmeye olum-
suz etkisinin olduğu belirlenmiştir.
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i Farklı simülasyon yön-

temlerinin postpartum 
kanama yönetiminde 
bilgi ve beceri gelişti-
rilmesine etkisi 

Randomize 
kontrol 
müdahale 
çalışması

Öğrenci memnuniyeti değer-
lendirme formu, Etkili iletişim 
becerileri değerlendirme 
formu, Spielberger'in durumluk 
ve sürekli kaygı envanteri, 
Postpartum kanama yönetimi 
becerisi değerlendirme formu, 
Hastaya müdahalede kendine 
güven/yeterlilik ölçeği 

n=83 hemşirelik 
öğrencisi

Farklı simülasyon yöntemlerinin 
ve beceri geliştirme uygulama-
larının tekrar edilmesinin bilişsel, 
psikomotor ve iletişim becerilerini 
geliştirdiği, farklı eğitim ortamları-
nın ise kaygı düzeyini etkilemediği 
belirlenmiştir.
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Farklı simülasyon 
yöntemlerinin 
öğrencilerin eleştirel 
düşünme eğilimleri ve 
öz-etkililik-yeterlilik 
düzeylerine etkisi

Ön test son-
test kontrol 
gruplu 
deneysel

Yapılandırılmış öğrenci 
bilgi formu, California eleştirel 
düşünme eğilimi ölçeği, Öz-
etkililik-yeterlilik ölçeği, Ameli-
yat sonrası ağrı yönetimine bilgi 
sınavı, Objektif yapılandırılmış 
klinik sınav ve Simülasyonu 
değerlendirme anketi

n=71 hemşirelik 
öğrencisi

Simülasyon yöntemlerinin, önce-
likle YGS ve daha sonra da SH 
olmak üzere eleştirel düşünme 
ve öz-etkililik-yeterlilik düzeylerini 
olumlu etkilediği belirlenmiştir.
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i Obstetrik becerilerinin 
geliştirilmesinde YGS 
kullanımının değerlen-
dirilmesi

Tanımlayıcı Simülasyon öğrenci geri bildi-
rimi formu, Öğrenci görüşleri 
formu, Simülasyon etkinliği 
değerlendirme formu, Genel 
öneri formu

n=21 hemşirelik 
öğrencisi

YGS’nin öğrencilerin öz etkinlik, 
öz güven, mesleki beceri, sorun 
çözme becerisi, iletişim, ekip ça-
lışması ve öğrenme deneyimini 
olumlu yönde etkilediği belirlen-
miştir.

T
ü
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H
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)

D
o
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i

Yüksek gerçeklikli 
simülatör ve SH kulla-
nımının toraks ve kalp 
muayenesi becerisine 
etkisi

Yarı-deneysel 
ve niteliksel

Toraks ve kalp muayenesi bilgi 
düzeyini ölçmeye yönelik ön 
test/son test, Beceri değer-
lendirme formu, Çözümleme 
formu ve Odak grup görüşme-
si formu

n=52 hemşirelik 
öğrencisi

SH’nin bilgi düzeyini artırdığı, 
performans düzeyine yönelik ise 
yöntemler arasında fark olmadı-
ğı tespit edilmiştir. Öğrencilerin 
eğitim yöntemlerinden memnun 
kaldıkları ve çözümleme oturu-
munun özgüvenlerini artırdığı be-
lirlenmiştir.

İs
m
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E

G
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ez
i İntravenöz (İV) ka-

teterizasyon becerisi 
kazandırmada sanal 
simülatör ve plastik 
kol maketi kullanımı-
nın karşılaştırılması

Randomize 
kontrollü yarı 
deneysel

Birey tanıtım formu, IV katete-
rizasyon bilgisi değerlendirme 
formu, IV kateterizasyon 
becerisi kontrol listesi, Görsel 
kıyaslama ölçeği, Korku semp-
tomları ölçeği

n=66 hemşirelik 
öğrencisi

İV kateter uygulama becerisi ka-
zandırmada sanal simülatör ile 
öğretimin öğrencilerin psikomo-
tor beceri ve kullanılan yöntem ile 
ilgili memnuniyet düzeyine olumlu 
yönde etkisi olduğu saptanmıştır.

T
ak

m
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 Ş
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L
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s 
T

ez
i Beceri eğitimi ve 

simülasyonun kan 
basıncı bilgi puanı ve 
Korotkoff seslerini 
duymaya etkisi

Yarı deneysel Kan basıncı bilgi testi ve Kan 
basıncı ölçüm sonuçları formu

n=72 hemşirelik 
öğrencisi

Korotkoff sesi duymada düşük 
gerçeklikli simülatörlerin çok etkili 
olmadığı, sağlıklı gönüllü bireyler 
veya yüksek gerçeklikli simülatör 
ile yapılan eğitimlerin etkili olabi-
leceği belirlenmiştir.
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i Periferal intrave-

nöz kateterizasyon 
beceri geliştirilmesi ve 
intravenöz sıvı tedavi 
komplikasyonları ta-
nılanmasında HS’nin 
etkisi

Randomize 
kontrollü yarı 
deneysel

Öğrenmede öğrenci mem-
nuniyeti ve özgüven ölçeği, 
Simülasyon tasarım ölçeği, 
Psikomotor beceri ve klinik 
psikomotor beceri değerlendir-
me formu

n=62 hemşirelik 
öğrencisi

Periferal intravenöz kateterizas-
yon uygulama becerisi geliştir-
mede ve intravenöz sıvı tedavi 
komplikasyonlarını tanılamada HS 
kullanımının etkili olduğu belirlen-
miştir.
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)

D
o
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o
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ez
i

Simülasyonun öğretim 
elemanı ve öğrenci 
değişkenleri açısından 
değerlendirilmesi

Metodolojik 
ve tek gruplu 
ön test-son 
test yarı 
deneysel 

Simülasyon uygulamalarını tanı-
lama formu, Öğretim elemanı 
ön-son test, Öğretim elemanı 
öz değerlendirme formu, 
Öğrenciler için hipovolemik 
şokla ilgili ön-son test, Öğrenci 
memnuniyeti ve öğrenmede 
kendine güven ölçeği

n=279 öğretim 
elemanı-hemşi-
relik öğrencisi

Simülasyonun öğretim elemanı 
ve öğrenci değişkenleri açısından 
etkin olduğu belirlenmiştir.

Ş
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an
s 

T
ez

i Dispne nedeni ile acil 
servise başvuran hasta 
senaryoları ile triyaj 
uygulamalarının değer-
lendirilmesi

Tanımlayıcı Kişisel bilgi formu, Çalışma 
değerlendirme formu

n=76 hemşirelik 
öğrencisi (iki 
farklı üniversite)

Doğru triyaj uygulama başarısının 
yüksek olduğu belirlenmiştir. Tri-
yaj simülasyonun başarı düzeyine 
etkisine yönelik gruplar arası fark 
önemsizdir.
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T

ez
i

YGS yönteminin bilgi 
ve klinik karar verme 
düzeyine etkisi

Deneysel Bilgi testi ve Hemşirelikte klinik 
karar verme ölçeği

n=60 hemşirelik 
öğrencisi

HFS yönteminin bilgi düzeyini 
artırdığı gösterilmiştir. Klinik karar 
verme düzeylerine yönelik gruplar 
arası fark önemsizdir.
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İntramüsküler ilaç 
uygulama becerisi öğ-
retiminde BDS ve HS 
kullanımının etkinliği

Ön test-son 
test kontrol 
gruplu yarı 
deneysel

Yapılandırılmış öğrenci bilgi for-
mu, Durumluk ve sürekli kaygı 
envanteri, İntramüsküler ilaç 
uygulama becerisine ilişkin bilgi 
sınavı, İntramüsküler ilaç uygu-
lama becerisi kontrol listesi ve 
Öğrencinin simülasyon sonrası 
değerlendirme anketi

n=79 hemşirelik 
öğrencisi

İntramüsküler ilaç uygulama bece-
risi öğretiminde bilişsel ve psiko-
motor alanda BDS'nin, duyuşsal 
boyutta ise HS yönteminin daha 
etkili olduğu belirlenmiştir.
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i

Bilgisayar temelli 
simülasyon siste-
minin subkutan ilaç 
uygulama beceri 
öğretiminde kaygı 
düzeyi ve psikomotor 
performansa etkisi

Yarı deneysel Sürekli-durumluk kaygı ölçeği, 
Subkutan ilaç uygulamasına yö-
nelik beceri performans listesi, 
Görsel kıyaslama ölçeği

n=140 hemşire-
lik öğrencisi

Simülasyon sisteminin öğrenci-
lerin kaygı düzeyi ve beceri per-
formansına olumlu etkisi olduğu 
belirlenmiştir.

Ş
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K
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o
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ez

i Web tabanlı mul-
timodal analjezide 
hemşirelik yaklaşımı 
eğitiminin, SH simü-
lasyonu ile değerlen-
dirilmesi

Deneysel Web sitesi kullanılabilirlik 
ölçeği, Öğrenmede öğrenci 
memnuniyeti ve özgüven 
ölçeği, Başarı testi ve Beceri 
kontrol listesi

n=69 hemşirelik 
öğrencisi

Web tabanlı eğitimin bilgi düzeyi-
ni etkilemediği ve beceri düzeyini 
artırdığı belirlenmiştir.
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A
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T
ez

i

SH’nin zor hasta olan 
bireyler ile iletişim ve 
öfke yönetimi beceri-
sine etkisi

Randomize 
kontrollü yarı 
deneysel

İletişim becerileri envanteri ve 
Sürekli öfke ve öfke ifade tarzı 
ölçeği

n=56 hemşire SH eğitiminin klasik öğretim 
yöntemine göre iletişim ve öfke 
yönetimi becerisinde daha etkili 
olduğu belirlenmiştir.
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C
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T

ez
i Preeklampsili hasta 

yönetiminde simülas-
yona dayalı eğitimin 
memnuniyet ve anksi-
yete üzerine etkisi

Ön test-son 
test kontrol 
gruplu, yarı 
deneysel

Durumluk-sürekli kaygı envan-
teri, Eğitim yöntemlerinden 
memnuniyet anketi, Eğitim 
uygulamasını değerlendirme 
formu ve Simülasyon tasarım 
ölçeği

n=102 hemşire-
lik öğrencisi

Simülasyona dayalı eğitimden 
memnun olunduğu ancak anksi-
yete düzeyini yükselttiği belirlen-
miştir.

Tablo 1. Devamı Lisansüstü Tez Çalışmalarının Yöntemine İlişkin Özellikler

Y
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ar
/

Y
ıl  Amaç Çalışmanın 

Tipi  Veri Toplama Araçları Örneklem Sonuç



146

KOÇ ÜNİVERSİTESİ HEMŞİRELİKTE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA DERGİSİ 2020;17(2):139-47

• research
Hemşirelik Eğitiminde Simülasyonun Kullanılması: Türkiye’de Lisansüstü Tezler 

Üzerine Bir İnceleme 

E
rd

em
 H

. 
20

18
(3

0)
Y

ü
ks

ek
 L

is
an

s 
T
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i

Periferik intravenöz 
kateterizasyon (PİK) 
becerisi geliştirilmesin-
de simülasyona dayalı 
öğretimin etkisi

Randomize 
kontrollü 
deneysel

İntravenöz kataterizasyon 
bilgi testi, Öğrenmede öğrenci 
memnuniyeti ve özgüven 
ölçeği, Simülasyon tasarım öl-
çeği, İntravenöz kateterizasyon 
beceri kontrol listesi

n=72 hemşirelik 
öğrencisi

Yöntemin deneyime dayalı öğ-
renme imkânı sunması ve geri 
bildirim sağlamasının PİK beceri 
düzeylerinin geliştirilmesinde etkili 
olduğu saptanmıştır.
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G
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D
o
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o
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ez
i

SH’nin bipolar bo-
zukluğu olan hastaya 
yaklaşıma etkisi

Metodolojik 
ve randomi-
ze kontrollü 
deneysel

Öğrenci bilgi formu, Korku ve 
davranış niyetleri ölçeği, İletişim 
becerilerini değerlendirme 
ölçeği, Durumluk ve sürekli 
kaygı ölçeği, Öz-Etkililik- Yeter-
lilik Ölçeği Hemşirelikte klinik 
karar verme ölçeği, Simülasyon 
Değerlendirme Formu

n=74 hemşirelik 
öğrencisi

SH’nin; korku ve davranış niyet-
lerinde olumlu tutum ve davra-
nış geliştirilmesinde etkili olduğu, 
iletişim becerilerini geliştirdiği ve 
anksiyete düzeylerini düşürdüğü 
belirlenmiştir.

Ş
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U
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i

Meslekler arası 
simülasyon eğitiminin 
jinekolojik onkoloji 
palyatif bakım yeter-
liliği, disiplinler arası 
eğitim algısı ve ekip 
çalışmasına etkisi

Randomize 
kontrol 
müdahale 
çalışması 
ve niteliksel 
(karma 
yöntem)

Palyatif bakım konusunda 
yeterliliklerinin belirlenmesine 
yönelik soru formu, Disiplinler 
arası eğitim algısı ölçeği, Ekip 
çalışması tutumları ölçeği, 
Meslekler arası jinekolojik on-
koloji palyatif bakım simülasyon 
uygulaması kontrol listesi

n= 84 sağlık 
bilimleri ve tıp 
fakültesi öğren-
cileri

YGS ve HS’nin palyatif bakım 
yeterliliği, disiplinler arası eğitim 
algısı ve ekip çalışması tutumunu 
arttırdığı belirlenmiştir. Palyatif ba-
kım bilgi ve farkındalık artışı, ekip 
çalışmasının önemini, lisans eğitim 
müfredatlarında meslekler arası 
eğitimin ve bu eğitimde simülas-
yonun önemine yönelik görüşler 
ortaya çıkmıştır.
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o
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o
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i

Senaryo temelli 
simülasyon yöntemi-
nin preeklampsili gebe 
yönetiminde bilgi, 
eleştirel düşünme ve 
klinik karar verme 
düzeyine etkisi

Randomize 
kontrollü 
müdahale 
çalışması 
ve niteliksel 
(karma 
yöntem)

Bilgi değerlendirme formu, 
California eleştirel düşünme 
eğilimi ölçeği, Hemşirelikte 
klinik karar verme ölçeği ve 
Simülasyon tasarım ölçeği

n=107 hemşire-
lik öğrencisi

Senaryo temelli simülasyon yön-
teminin bilgi düzeyi-kalıcılığı, eleş-
tirel düşünme eğilimi ve klinik 
karar verme düzeyini artırdığı 
belirlenmiştir. Temalar; öğrenme-
nin geliştirilmesi, teorik bilginin 
uygulamaya aktarılması, karar ver-
me becerisi ve özgüven kazanma, 
mesleki role hazırlanma ve öne-
rilerdir.
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u
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G
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)

D
o
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o
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 T
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i

SH’nin ahlaki duyarlılık, 
ahlaki muhakeme 
ve etik karar verme 
becerisine etkisi

Yarı deneysel 
ve niteliksel

Ahlaki duyarlılık anketi, REST'in 
değerleri belirleme testi ve 
Hemşirelik etik ikilem testi

n=89 hemşirelik 
öğrencisi

SH’nin ahlaki duyarlılıkları olumlu 
etkilediği, ahlaki muhakeme ve 
etik karar verme becerileri açı-
sından farklılık oluşturmadığı be-
lirlenmiştir. Uygulamalı çalışmanın 
yararı, etik sorunlara karşı farkın-
dalık artışı, duyguların keşfi ve sık 
yapılmasına yönelik görüşler orta-
ya çıkarılmıştır.
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o
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ez

i Temel yaşam desteği 
eğitiminde simülasyon 
ve klasik eğitim yönte-
minin karşılaştırılması

Randomize 
kontrollü 
deneysel

Bilgi düzeyi değerlendirme 
formu, uygulama becerisi 
değerlendirme formu

n=100 hemşire-
lik öğrencisi

Simülasyon yönteminin temel 
yaşam desteği bilgi düzeyi ve uy-
gulama becerisine etkisinin klasik 
eğitim yönteminden daha etkin 
olduğu belirlenmiştir.
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o
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o
ra

 T
ez

i HS’nin ventrogluteal 
bölgeye intramüsküler 
ilaç uygulama beceri-
sinin geliştirilmesinde 
etkisi

Randomize 
kontrollü 
deneysel

Bilgi değerlendirme formu, De-
ğişim aşaması değerlendirme 
soru formu, Öğrenmede öğ-
renci memnuniyeti ve özgüven 
ölçeği, Beceri gözlem formu, 
Eğitim sonrası değerlendirme 
soru formu

n=117 hemşire HS yönteminin beceri düzeyini 
geliştirdiği, memnuniyet ve özgü-
veni artırdığı belirlenmiştir.

Tablo 1. Devamı Lisansüstü Tez Çalışmalarının Yöntemine İlişkin Özellikler
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T
ez

i Simülasyona dayalı 
eğitimin postpartum 
bakım yönetiminde 
memnuniyet ve öz 
etkililik-yeterlilik düze-
yine etkisi

Ön test- son 
test kontrol 
gruplu yarı 
deneysel

Eğitim yöntemlerinden mem-
nuniyet anketi, Öz etkililik-
yeterlilik ölçeği, Simülasyon 
tasarım ölçeği 

n=92 hemşirelik 
öğrencisi

Postpartum bakım yönetiminde 
simülasyona dayalı eğitim yönte-
minden memnun olunduğu fakat 
yöntemin öz etkililik-yeterlilik dü-
zeyini etkilemediği belirlenmiştir.
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o
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i

Senaryo temelli 
simülasyon ve HS 
yönteminin, servikal 
spinal travmalı hasta 
ameliyat sonrası bakı-
mında anksiyete, bilgi 
ve beceri düzeyine 
etkisi

Kontrol 
gruplu yarı 
deneysel

Durumluk sürekli anksiyete 
ölçeği ve Senaryoya ilişkin bilgi 
ve uygulamaları değerlendirme 
formları

n=48 hemşirelik 
öğrencisi

Gruplar arası anksiyete ve bilgi-
beceri düzeyinde fark olmadığı ve 
HS yönteminin bilgi-beceri düze-
yini artırdığı belirlenmiştir. Fiziksel 
ve duygusal olarak en çok stres, 
yetersizlik, mankenin gerçekliği 
verememesi hissi ve yöntemlerin 
birlikte kullanımını yararına ilişkin 
görüşler ortaya çıkarılmıştır.
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T
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i

Senaryo temelli simü-
lasyonun yönetimsel 
sorun çözme ve karar 
verme becerisine 
etkisi

Yarı-deneysel 
ve niteliksel

Sorun çözme envanteri, 
Hemşirelikte klinik karar verme 
ölçeği ve Bilgi testi

n=91 hemşirelik 
öğrencisi

Yönetimsel sorun çözme ve karar 
verme becerisine yönelik senaryo 
temelli simülasyon, olgu çalışması 
ve klasik öğretim yöntemi arasın-
da fark olmadığı belirlenmiştir.

Ç
el

ik
 Ç

. 2
01

8(
40

)
Y

ü
ks

ek
 L

is
an

s 
T

ez
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Temas izolasyonlu 
hastada simülasyona 
dayalı eğitimin özgü-
ven ve memnuniyete 
etkisi

Yarı deneysel Temas izolasyonu bilgi düzey-
lerini ölçmeye yönelik ön test/
son test, Temas izolasyonu 
olan hasta bakımında öğrenci 
değerlendirme rehberi, Çö-
zümleme formu ve Öğrenme-
de öğrenci memnuniyeti ve 
özgüven ölçeği

n=30 hemşirelik 
öğrencisi

SH’nin bilgi ve performans düze-
yini artırdığı ve bilgi puanı arttıkça 
özgüven puanının da arttığı belir-
lenmiştir.

Tablo 1. Devamı Lisansüstü Tez Çalışmalarının Yöntemine İlişkin Özellikler
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